

Câmara Municipal de Pouso Alto

Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 27/2019

O vereador que esta subscreve vem indicar ao Senhor Prefeito Municipal a conveniência da seguinte medida:

Que seja colocado caixote com tampa para depósito de lixo em frente ao asilo de Santana do Capivari.

JUSTIFICATIVA

A pedido de moradores e servidores solicito que seja colocado em frente ao Asilo de Santana do Capivari, um caixote com tampa para depósito do lixo, pois aberto tem juntado muitas moscas e outros insetos e também incomodado os idosos com o mau cheiro. Certo da compreensão, peço que seja providenciado o mais rápido possível.

Pouso Alto-MG, 11 de novembro de 2019.

José Raimundo Maciel

Vereador

Câmara Municipal de Pouso Alto (MG)

PROTOCOLO GERAL 489/2019 Data: 11/11/2019 - Horário: 14:39 Administrativo Populo



<u>CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALTO</u>

SALÃO NOBRE "JOSÉ RIBEIRO PIRES" Rua Monsenhor Joaquim Marciano de Oliveira, 67. Telefax: (35) 3364.1446

e-mail: camara@pousoalto.mg.leg.br CNPJ: 03.615.459/0001-98 37468-000 – POUSO ALTO – MINAS GERAIS



Ofício nº: 178/2019

12 de novembro de 2019

Assunto: Encaminha Indicação

Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Indicação nº 27/2019, de iniciativa do Vereador José Raimundo Maciel. Aproveitamos para informar que a Indicação foi apresentada na Reunião Ordinária realizada no último dia 11 de novembro.

Atenciosamente,

Érik Bruno Ribeiro Presidente

A Sua Excelência o Senhor JULIANO CLÁUDIO DA SILVA Praça José Capistrano de Paiva, 69, Centro 37468-000 Pouso Alto - MG PROTOCOLO
N° 0401 2019

12019

12019

Pouso Alto - MG

Pouso MR



PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALTO

Praca José Capistrano de Paiva, 69 - Telefax: (35) 3364-1206

CEP: 37468-000 - Pouso Alto - Minas Gerais

CNPJ: 18.667.212/0001-92 - e-mail: gabinete@pousoalto.mg.gov.br

OFÍCIO:

0300/2019

ASSUNTO: Resposta (Presta)

SERVIÇO:

Gabinete do Prefeito

DATA:

19/11/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alto – MG,

Venho por meio deste, à presença de Vossa Excelência, em resposta ao Ofício nº 178/2019, exarada por essa Casa Legislativa, contendo em anexo a Indicação nº 27/2019, de iniciativa do Vereador Senhor José Raimundo Maciel, informar que a Coordenadoria Municipal de Meio Ambiente providenciará o tambor para depósito de lixo.

Sem mais para o momento, resta-me renovar os protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Juliano Claudio da Silva Prefeito Municipal

Ao Sr. Érik Bruno Ribeiro Presidente da Câmara Municipal Biênio 2019/2020 Pouso Alto - MG

PROTOCOLO GERAL 506/2019